

Proposta nº: 0713-19 SPT

São Paulo, 29 de julho de 2019

A Prefeitura Municipal de Cajati/SP.

Sr. Silvério Domingues

Escopo do serviço: Prestação de serviços técnicos de Sondagens de Simples Reconhecimento a Percussão com ensaios SPT e testes de absorção em áreas de interesse da contratante.

Localização:

- **Local 1** – Terreno localizado entre a Avenida Claudino Novaes e Marginal da BR-116;
- **Local 2** – Trecho da Avenida Claudino Novaes, extensão de 400,00 metros a partir da Marginal da BR-116, sentido Bairro;
- **Local 3** – Área do Pátio do Antigo Prédio do Departamento de Educação (Cultura) no Centro do município de Cajati/SP.

Senhores, apresentamos nossa proposta comercial:

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Mobilização	unidade	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
2	Sondagem a percussão com ensaios SPT.	metro	340	R\$ 55,00	R\$ 18.700,00
3	Teste de absorção	unidade	3	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00
4	Relatório Técnico	unidade	3	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00
TOTAL					R\$ 31.900,00

Proposta nº: 0713-19 SPT

PREÇO TOTAL: R\$ 31.900,00 (TRINTA E UM MIL E NOVECENTOS REAIS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 dias, a partir da emissão da Ordem de Serviço.

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 dias

FORMA DE PAGAMENTO: a combinar



Assinatura – Representante Legal

Nome: Rodrigo Candido da Silva

R.G.: 43.888.933-2

CPF.: 369.884.658-63

D-Geo Geologia e Engenharia Ambiental Ltda – EPP

CNPJ: 13.460.120/0001-13

Optante pelo Simples Nacional



ADL CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA EPP

CNPJ: 10.651.046/0001-24 IE: 740.067.609.115

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI
Ao Departamento de Planejamento Urbano

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SONDAGEM EM 03 LOCAIS DIFERENTES NO MUNICÍPIO DE CAJATI-SP. SERÃO EXECUTADOS 17 FUROS DE APROXIMADAMENTE 15 METROS.

PREÇO PROPOSTO: R\$ 26.800,00 (Vinte e seis mil e oitocentos reais).

VALIDADE DA PROPOSTA: Não inferior a 30 (trinta) dias, a contar da data da apresentação da proposta.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias após a emissão da nota fiscal/fatura.

Cajati, 31 de Julho de 2019

10.651.046/0001-24

ADL CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - EPP

Rua Guanabara, nº 196
Vila Adriana - CEP 11960-000
CAJATI - SP

ADL CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - EPP
P/ ADELAR DE BAIRROS
Sócio - RG. 30.032.548-4. SSP/SP

PROPOSTA COMERCIAL



À

Prefeitura do Município de Cajati - SP

A/C.: Engenheiro Silvério

Diretor do Departamento de Planejamento Urbano

Ref.: Contratação de empresa especializada em serviços de sondagem a percussão (SPT) e Teste de absorção nas áreas indicadas pelo Município de Cajati/SP.

A empresa **Construtora Terra Sol Ltda - ME**, inscrita no CNPJ sob nº 25.194.700/0001-95, inscrição municipal nº 14725 com sede estabelecida Rua Rui Barbosa, Nº 02, Centro, cidade de Sousa-PB. CEP.: 58.800-080, telefone (11) 97685-0254, e-mail contato@terrasolengenharia.com.br, vem pela presente apresentar abaixo sua proposta de preços para execução de sondagem a percussão e teste de absorção de água no município de Cajati - SP, de acordo com as exigências e especificações do termo de referência.

Valor total da proposta é de R\$ 25.485,00 (vinte cinco mil quatrocentos e oitenta e cinco reais).

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Preço Total Licitação (R\$)
1	MOBILIZAÇÃO E INSTALAÇÃO DE 1 EQUIPAMENTO PARA EXECUÇÃO DE SONDAÇÃO A PERCUSSÃO	Und.	1,00	1.200,00	1.200,00
2	DESLOCAMENTO DE EQUIPAMENTO ENTRE FUROS EM TERRENO PLANO, CONSIDERANDO A DISTÂNCIA ATÉ 100M, PARA SONDAÇÃO A PERCUSSÃO	Und.	17,00	70,00	1.190,00
4	SONDAÇÃO À PERCUSSÃO D= 2 1/2 " COM ENSAIO (sondagens de 15m)	Und.	17,00	1.235,00	20.995,00
5	ENSAIO DE ABSORÇÃO	Und.	3,00	700,00	2.100,00
				Total	25.485,00

Prezados Senhores, apresentamos e submetemos à apreciação de V.Sas. nossa proposta de preços unitários e totais relativos a execução dos serviços, objeto da licitação em epígrafe, tendo como referência o dia, mês e ano consignados.

1. Os preços ofertados têm como referência o prazo para pagamento de até 30 (trinta) dias, contados do recebimento dos serviços, pela unidade recebedora.
2. O prazo de validade da proposta é de 30 (trinta) dias corridos, contados da apresentação da presente proposta.
3. O prazo de execução dos serviços é de 30 (trinta) dias corridos, após emissão da Ordem de Serviços.
4. Apresentamos nossos dados bancários:

NOME DO BANCO: Banco Bradesco S.A. Nº: 237

NOME DA AGÊNCIA: Pombal Nº: 3454

NÚMERO DA CONTA: 234-8

São Paulo-SP, 29 de julho de 2019.

Terra Sol Engenharia

Eng.º Elidion Nunes Vieira (Sócio) - Elidionunes@gmail.com

CREA-SP: 5063366547

CPF: 054.251.454-03; RG: 39.515.758-4

Terra Sol
ENGENHARIA

Rua Rui Barbosa, Nº 02, Centro Sousa-PB. CEP.: 58.800-0800
<http://www.terrasolengenharia.com.br>
Contato@terrasolengenharia.com.br